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WALKA
Z WIATRAKAMI

W numerze m.in.: Trudne 
rozmowy z Wodami Pol-
skimi, Złote medale ka-
rateków, Mistrzostwa Pol-
ski KT Kubala, Powiatowe 
wyróżnienia dla sportow-
ców, Mistrzostwa Polski 
Oldbojów w piłce nożnej, 
W Dawnym Ustroniu: Losy 
Gustawa Szczepanka.

(cd. na str. 9)

Bardzo burzliwy przebieg miało spot-
kanie mieszkańców Ustronia Dolnego 
z władzami miasta, które odbyło się  
w poniedziałek, 24 września. Do Praża-
kówki przyszli rozżaleni i pełni preten-
sji ludzie, których w ostatnim czasie 
dotknęła powódź. Licznych problemów 
i wniosków słuchali radni z dzielnicy 
Karina Wowry i Krzysztof Pokorny oraz 
burmistrz Paweł Sztefek. 

Wiele szkód, podczas ostatniej powodzi 
w naszym mieście, wyrządziła Młynówka, 

Zebranie mieszkańców w Hermanicach, 
które odbyło się 18 września, rozpo-
częło się od dyskusji o przyczynach 
i omówienia skutków powodzi, do któ-
rej doszło z powodu ulewnych deszczy 
w nocy z 14 na 15 września. 

Uczestnicy zebrania wskazywali miej-
sca, gdzie potoki nie są oczyszczone 

NA 
PROBLEMY 

ZARZĄD

WNIOSKI
TELEFONY

JAKOŚĆ WODY

Księżyc przesuwający się za wieżą RTV na Czantorii. Zdjęcie wykonane 11 września o godz. 
19.03.                                                                                                   Fot. Konrad Kostka

Burmistrz Paweł Sztefek na zebraniu 
mieszkańców w Hermanicach poinfor-
mował, że w Ustroniu w różnym stop-
niu woda zalała ok. 250-300 domów 
do wysokości od 20 cm do 1 metra. 
W weekend spadło ponad 200 litrów na 
metr kwadratowy. 

Wisła nie wystąpiła z koryta, ale zalały 
nas ustrońskie potoki w większości utrzy-
mywane przez Państwowe Gospodarstwo 

(cd. na str. 4)

(cd. na str. 10)
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Do końca listopada ma jeszcze 
potrwać przebudowa skrzy-
żowania ulic Cieszyńskiej  
i Katowickiej w Pogwizdowie. 
Inwestycja ma spory poślizg, 
m.in. z powodu konieczności 
zmiany wykonawcy. Roboty 
oznaczają spore utrudnienia 
dla zmotoryzowanych miesz-
kańców.

Mieszkańcy gminy Strumień, 
mogą zwrócić zbędne worki  
z piaskiem, które pozostały po 
niedawnej akcji powodziowej. 
Miasto odbiera je na własny 
koszt po wcześniejszym zgło-
szeniu.

Od blisko 25 lat występuje 
popularna w naszym regionie 
kapela „Maliniorze” z Brennej. 
Na swoje 20-lecie muzykanci 
wydali płytę CD, pt. „Dwacet 
roków na muzyce”. Krążek 
zawiera tradycyjne cieszyń-
skie pieśniczki, ale też własne 
utwory. 

Cieszyn oferuje mieszkańcom 
i turystom bezpłatny dostęp 
do internetu, z którego można 
skorzystać w 18 punktach na 

terenie miasta. Cztery z nich, 
to tzw. hot-spoty funkcjonujące  
w obrębie rynku, w parku Po-
koju oraz na Wzgórzu Zamko-
wym. Wystarczy mieć laptop  
z modemem Wi-Fi. 

W Skoczowie funkcjonuje 
Rodzinna Strefa Aktywno-
ści. Ostatnio zamontowano 
tam trzymetrowej wysokości 
ściankę wspinaczkową. Nowy 
obiekt kosztował prawie 300 
tys. zł.

Stylowy dworek na Czuplu  
w Brennej,  był onegdaj 
własnością Bruno Koncza-
kowskiego – słynnego cie-
szyńskiego kolekcjonera, 
który utrzymywał się głów-
nie z kupiectwa. Drewniany 

dworek polecił wybudować 
pośród świerkowego lasu.  
W okresie międzywojennym 
gościł tu, m.in. prezydent Igna-
cy Mościcki, kiedy przyjeżdżał 
na polowania. Bywał także 
Wojciech Kossak. Od ponad 
30 lat obiektem opiekuje się 
Nadleśnictwo Ustroń.

W Kończycach Wielkich funk-
cjonuje boisko wielofunkcyj-
ne. Plac do gry powstał przy 
Zespole Szkolno-Przedszkol-
nym. Ma wymiary 30×44 m, 
nawierzchnię poliuretanową, 
piłkochwyty, odwodnienie. 
Koszt budowy tego obiektu 
wyniósł prawie 650 tys. zł,  
z czego blisko 300 tys. zł, gmi-
na dostała z funduszu Minister-
stwa Sportu i Turystyki.  (nik) 

    
                

*  *  * *  *  *

*  *  *

DARMOWE PORADY PRAWNE
Potrzebujesz porady prawnej? Zapraszamy do skorzystania  

z oferowanej przez Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Rodzinie 
„Można Inaczej” i Miasto Ustroń pomocy w formie nieodpłatnych 
porad prawnych, których udzielać będzie adwokat Tomasz Kiereś. 
Zapisy pod nr tel. 500-231-259.

*  *  *

KRONIKA MIEJSKA
OSTATNIE ZEBRANIE MIESZKAŃCÓW 

I WNIOSKI DO BUDŻETU 2025
Co roku we wrześniu odbywają się szczególne zebrania miesz-

kańców, organizowane przez zarządy osiedli i radnych. Można 
na nich zgłaszać wnioski do budżetu na przyszły rok. Termin 
składania propozycji przez mieszkańców do 8 października. Przed 
nami ostatnie zebranie, które dotyczyć będzie również spraw 
bieżących dzielnicy.      

27 września godz. 17.00 – zebranie mieszkańców dzielnicy 
Poniwiec, Nadleśnictwo Ustroń (radna Beata Niewiadomska, 
przewodniczący Zarządu Osiedla Sławomir Zwardoń). 

LAUR ZIEMI CIESZYŃSKIEJ 2024
ZGŁOSZENIE KANDYDATÓW 

Do dnia 27 września można zgłaszać kandydatury do Lauru 
Ziemi Cieszyńskiej „Srebrna Cieszynianka”. Prawo zgłasza-
nia kandydatów do ww. wyróżnienia przysługuje wszystkim 
działającym na terenie Gminy Ustroń stowarzyszeniom, orga-
nizacjom, instytucjom, radom osiedli i Burmistrzowi Miasta. 
Zgłaszani kandydaci powinni być osobami, które w szczególny 
sposób zasłużyły się dla społeczności, w której działają i wnio-
sły nowe, pozytywne wartości lub były na tyle nowatorskie  
i innowacyjne, że ich działanie może zostać uznane za godne 
naśladowania, polecenia i być wzorem dla innych. Każdy  
z podmiotów posiada prawo zgłoszenia jednego kandydata  
w danym roku. Zgłoszenie kandydata winno być dokonane na 
formularzu lub w Urzędzie Miasta w Ustroniu oraz powinno 
zawierać zgodę kandydata na zgłoszenie do wyróżnienia  
i ujawnienie danych osobowych.

XXVI 
RODZINNY RAJD ROWEROWY  

 Już w sobotę 28 września o godz. 13 ustrońscy rowerzyści wy-
ruszą na XXVI Rodzinny Rajd Rowerowy z Alei Legionów (przy 
Amfiteatrze) i pojadą do Ochab (zbiórka od godz. 12). Między 
godz. 14.00 a 15.00 odpoczną, posilą się i pobawią na boisku LKS 
Ochaby 69. Od godz. 15.00 samodzielny powrót do Ustronia na 
zakończenie w Amfiteatrze o godz. 17.00. Zapisy do 27 września: 
https://www.pomiaryczasu.pl/.../26__rodzinny_rajd.../                                                                                     
                                                                 Organizatorzy

*  *  *

*   *   *
*   *   *

 KONTO 
NA RZECZ WSPARCIA USTRONIA

Noc z 14 na 15 września dla wielu mieszkańców naszego miasta 
była dramatyczna. Powódź, która jest na szczęście już za nami 
wywołała utrudnienia, ale wspólnymi siłami możemy szybko 
przywrócić nasze miasto do pełnej sprawności.

Aby wesprzeć działania na rzecz usuwania skutków żywiołu 
oraz pomóc tym, którzy najbardziej tego potrzebują, uruchomi-
liśmy specjalne konto, na które można wpłacać darowizny.

Numer konta do wpłat: 60 1050 1070 1000 0001 0102 52 11
dla wpłat zagranicznych SWIFT: INGBPLPW IBAN: 
PL 60 1050 1070 1000 0001 0102 5211
Dopisek: darowizna – usuwanie skutków powodzi
Każda, nawet najmniejsza wpłata, będzie miała znaczenie!
Razem zadbajmy o naszą społeczność i szybko wróćmy do 

normalności. Dziękujemy za Wasze wsparcie!

*   *   *

KONCERT CHARYTATYWNY 
ARTYŚCI DLA POWODZIAN 

Fundacja Dariusza Kordka – Kultura.pl oraz Miejski Dom Kul-
tury „Prażakówka” w Ustroniu zapraszają na wyjątkowy koncert 
„Artyści dla Powodzian”, w którym wystąpią artyści z całego 
kraju i lokalni. Będzie można posłuchać Dariusza Kordka, Adama 
Sobierajskiego, Łukasza Lecha, Łukasza Gaja, Mateusza Mijala, 
Karoliny Kidoń, Jana Siwego oraz Zbigniewa Bałdysa. 

Wydarzenie, które odbędzie się 1 października o godzinie 18  
w „Prażakówce", towarzyszy publicznej zbiórce na rzecz poszko-
dowanych przez powódź, dostępnej na Pomagam.pl

https://pomagam.pl/artyscidlapowodzian
Jak piszą organizatorzy, w wyniku klęski żywiołowej wszyscy 

zmagamy się ze skutkami zalania. Pragniemy wspomóc tych, 
którzy najbardziej ucierpieli. Aktualnie trwa porządkowanie 
zniszczeń, a zbiórka ma na celu wsparcie poszkodowanych 
poprzez zakup niezbędnych produktów: wody butelkowanej, 
środków czystości, odgrzybiających, suchej żywności, karmy 
dla zwierząt oraz narzędzi do sprzątania.

W czasie koncertu odbędzie się dodatkowa zbiórka oraz 
licytacja fantów, które przekażą artyści. Cały dochód zostanie 
przeznaczony na pomoc dla powodzian. Artyści występują pro 
bono, czyli nie pobierają honorariów, a ich celem jest przynie-
sienie nadziei oraz chwili wytchnienia dla tych, którzy ucierpieli.

*   *   *

*   *   *
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WAŻNE TELEFONY
Numer alarmowy   112
Policja Ustroń  47 857-38-10 
                fax 47 857-38-14
Straż Pożarna Polana
  33 854-59-98
Wodociągi  33 854-34-96
  33 854-22-44
telefon alarmowy 994
Przedsiębiorstwo Komunalne  
  33 854-35-00
Straż Miejska 33 854-34-83  
   604-558-321
Pogotowie Energetyczne 991 
  33 857-26-00

Pogotowie Gazowe     992
PGNiG 32 391-23-03
Kominiarz 33 854-37-59
  602-777-897
Urząd Miasta   33 857-93-00
Poradnia Rodzinna 
Mickiewicza 1 537 071 063
  33 333 60 61
  33 333 60 63
Salus 730 300 135 
   33 333 40 35
Medica 33 854 56 16
Rodzinna Praktyka Lekarska 
NZOZ Nierodzim
  33 854 23 50

KRONIKA MIEJSKA

USŁUGI POGRZEBOWE
KUBIEŃ-KANIA

biuro czynne: pn-pt 8.00-15.00 sob 9.00-12.00

ul. Daszyńskiego 11, Ustroń
tel. całodobowy: 33 854 44 75, tel. kom.: 505 548 018

współpraca z krematorium w Żorach, kwiaty, wieńce

38/2024/1/R

poniedziałek – środa  7.30 – 15.30
czwartek    7.30 – 16.30
piątek    7.30 – 14.30

*   *   *

*   *   *

CI, KTÓRZY OD NAS ODESZLI:
Teresa Kukuczka    lat 76    Ustroń
Andrzej Galik     lat 61    ul. Mickiewicza
Piotr Kluz     lat 54    ul. Skoczowska

PIERWSZY NIEPOWTARZALNY 
BIEG CHARYTATYWNY

29 września rusza w Ustroniu Nierodzimiu Pierwszy Niepo-
wtarzalny Bieg Charytatywny. 

Możesz: biec, jechać na wózku inwalidzkim samodzielnie lub 
ze swoim asystentem, maszerować z kijkami i swoim pieskiem.

Bieg rozpoczniemy rozgrzewką oraz przy akompaniamencie 
Orkiestry Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach. Kiedy 
dorośli będą pokonywać dystans 5km, dzieci zapraszamy do strefy 
służb mundurowych. Czekać będą na Was psy służbowe oraz 
policyjne konie. Dowiecie się wielu ciekawostek na temat ich 
policyjnej pracy. O zawodników zadba nasza pyszna Manufaktura 
Smaku. Jeśli starczy Wam sił, to możecie zagrać w pickelballa 
na naszym podwórku. Biegniemy z Pawłem Sztefkiem burmi-
strzem Miasta Ustroń. Zarejestruj się już dziś: na stronie www.
pomiaryczasu.pl lub w dniu zawodów.... ale wtedy nie będziesz 
mieć pewności, że wystarczy nam dla Ciebie biegowych pamią-
tek. Rejestracja od godziny 9.00. Start o godzinie 11.00. Miejsce 
rozpoczęcia: nasz Ośrodek przy ul. Wiejskiej. 

Organizatorzy, czyli Ośrodek Edukacyjno-
Rehabilitacyjno-Wychowawczy w Nierodzimiu

DOŻYNKI JEDYNKI
Zapraszamy wszystkich mieszkańców Ustronia 27 września na 

godzinę 16.00 na „Dożynki Jedynki”. Będą pyszne ciasta, bigos, 
sałatki, placki z wyrzoskami, przetwory w słoikach i wiele atrakcji 
ze wspaniałą zabawą.                             Rada Rodziców SP1

GALA Z OKAZJI 90-LECIA 
BUDYNKU PRAŻAKÓWKI

W imieniu Miejskiego Domu Kultury „Prażakówka” oraz 
ustrońskiego oddziału Polskiego Towarzystwa Ewangelickiego 
zapraszamy serdecznie mieszkańców miasta, sympatyków, 
kuracjuszy, turystów do udziału w Gali z okazji 90-lecia istnienia 
budynku domu kultury, która odbędzie się dnia 4 października 
(piątek) o godz. 18.00 w sali widowiskowej MDK „Prażakówka”. 

Program wydarzenia:
Prowadzenie i słowo wstępne: Urszula Broda-Gawełek, Łukasz 

Sitek.
Prelekcja i prezentacja multimedialna: „Od drewnianej karczmy 

do domu kultury – z dziejów budowy „Prażakówki” Bożena 
Kubień.

Spektakl: „Pani Pylińska i sekret Chopina”: Joanna Żółkowska, 
Dorota Naruszewicz, Kacper Kuszewski, fortepian Lena Ledoff.

Wstęp wolny, ale należy rezerwować miejsca. Organizatorzy GODZINY PRACY URZĘDU MIASTA

EKO FEST ODWOŁANY
Takie decyzje komunikuje się nam wyjątkowo trudno. EkoFest 

Hermanice jest wydarzeniem dla nas wyjątkowym, któremu 
co roku jako organizatorzy poświęcamy wiele uwagi i pracy. 
Nie ma co ukrywać, impreza ta wpisała się w miejski kalen-
darz i wiele osób na nią czeka. Niestety, ostatnie wydarzenia 
i wcześniejsza wymuszona zmiana terminu spowodowały, że 
w tym roku zmuszeni jesteśmy EkoFest ostatecznie odwołać. 
Przyczyn takiej decyzji jest co najmniej kilka: Pierwsza to taka, 
że zmiana terminu wykluczyła nam dostępność kilku naszych 
kluczowych partnerów – w skrócie, nie jesteśmy w stanie zrobić 
dla Was takiego EkoFestu, jak co roku, a robienie czegoś na pół 
gwizdka w naszym odczuciu nie ma sensu. Druga przyczyna 
jest taka, że jako mieszkańcy nie czulibyśmy się dobrze, mając 
świadomość, że organizujemy rozrywkę w sytuacji, gdy tak wiele 
osób w naszym mieście i kraju zmaga się jeszcze ze skutkami 
powodzi. Zdecydowaliśmy, że EkoFestu w tym roku nie będzie. 
Zamiast tego organizatorzy postanowili przekazać przygotowa-
ne środki na organizację na rzecz pomocy Helence Stockwell 
oraz wsparcie osób dotkniętych skutkami powodzi. Prosimy  
o wyrozumiałość, wrócimy do Was z EkoFestem za rok.

                                   Fundacja Oddychaj Beskidami
W poprzednim numerze do jak najdokładniejszego przedstawienia 
sytuacji w mieście wykorzystaliśmy zdjęcia nie tylko redakcyjne, ale 
również jednostek ochotniczych straży pożarnych, osób związanych 
z Miastem Ustroń i mieszkańców. Wszystkim autorom serdecznie 
dziękujemy.                                                               Fot. M. Bielesz

*   *   *

*   *   *
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(cd. ze str. 1)

i wylewają przy obfitych opadach. Tak 
jest na przykład z Bładnicą, której brzegi 
oczyszczono z krzaków i samosiejek od 
os. Beskidzkiego do ul. Dominikańskiej 
i od ul. Folwarcznej w stronę Nierodzimia. 
Odcinek pomiędzy ul. Dominikańską,| 
a Folwarczną pominięto. Powstaje tam 
nowe osiedle, budują się domy i trzeba się 
tym zająć. Obecny na zebraniu burmistrz 
Paweł Sztefek powiedział, że powódź 
obnażyła stopień zaniedbania cieków wod-
nych zarządzanych przez Wody Polskie. 
Nie jesteśmy w sytuacji wyjątkowej, bo 
przedstawiciele wszystkich samorządów 
w Polsce obwiniają państwowe gospodar-
stwo wodne o brak współpracy i koniecz-
nych działań. Zarzucają Wodom Polskim, 
że zajmują się jedynie pobieraniem opłat 
za odprowadzanie wód z terenów nale-
żących do gmin. Jeden z mieszkańców 
sugerował, że miasto samo może wykonać 
konieczne prace i potem obciążyć koszta-
mi Wody Polskie. Wiceprzewodniczący 
Rady Miasta Ustroń Michał Kubok tłuma-
czył, że o ile doraźne, ratujące działania 
są dopuszczalne, to zakrojone na szerszą 
skalę, planowe roboty byłyby naruszeniem 
dyscypliny finansów publicznych, gdyż 
miasto nie może wydawać pieniędzy na 
nie swoim terenie. A Wody Polskie piętrzą 
trudności nawet wtedy, gdy w sytuacji za-
grożenia samorządy chcą własnymi siłami 
i na swój koszt zabezpieczyć ludność.

Radny Sławomir Haratyk przedstawił 
sytuację jaka miała miejsce w rejonie Mły-
nówki, która nie należy do Wód Polskich, 
a jest zarządzana przez miejscową Spółkę 
Wodną Młynówki Ustrońskiej. Młynów-
ka wylała, ale dzięki działaniom miesz-
kańców zdołano uratować wiele posesji 
przed całkowitym zalaniem. Własnymi 
siłami, sprzętem i materiałami walczył 
z wodą Grzegorz Wojciech. Przez jego 
posesję płynęła niemal rzeka i kierowała 

WALKA Z WIATRAKAMI
się na północ, bo powyżej, rury biegnące 
od Młynówki do Wisły, zostały zwężo-
ne niesionym materiałem, nie przyjęły 
nagromadzonej wody i znalazły ujście 
bokiem. Grzegorz Wojciech nie bacząc 
na własne szkody, zatamował płynącą 
bokiem Młynówki wodę, która poszła 
w las, i dzięki temu ograniczył zniszcze-
nia na kolejnych posesjach. Na szczęście 
szybko zareagował i za to dziękował mu 
radny Haratyk. Działania podjęli też stra-
żacy, wydobywając rumosz z rur, a wtedy 
woda zaczęła się cofać. Wody Polskie 
i Spółka Młynówka to nie jedyni zarządcy 
wód. Jest jeszcze Spółka Miejska należąca 
do Związku Spółek Wodnych w Cieszynie, 
o czym przypomniała jedna z mieszkanek, 
podnosząc problem wód gruntowych 
i melioracji. Wyraziła nadzieję, że z bliż-
szą od Wód Polskich spółką rozmowy 
przebiegną łatwiej i będzie można zwrócić 
uwagę na poprawę odwodnienia gruntów. 
Burmistrz powiedział, że miasto działa 
w tej sprawie. Ostatnie pismo wysłano 
początkiem lipca i przyszła odpowiedź, 
że będą podejmowane prace. Tak się nie 
stało. Niestety jest to walka z wiatrakami. 

Mieszkańcy zgłosili wnioski do budże-
tu, a wśród nich m.in. wykonanie i potem 
realizacja projektu boiska w Hermanicach, 
a także rozbudowa monitoringu z centrum, 
żeby objął również Hermanice. Stwier-
dzono, że jest to jedna z najważniejszych 
pozycji, gdyż dochodzi do aktów wanda-
lizmu, m.in. na boisku. Żeby budowanie 
infrastruktury miało sens, najpierw musi 
powstać monitoring. Burmistrz wyjaśniał, 
że system jest rozbudowywany, ale na 
pewno nie jest to kwestia najbliższego 
roku. Najpierw trzeba pociągnąć dalej 
światłowód. Kolejny raz we wnioskach 
znalazł się remont ul. Sosnowej, który 
jest „wałkowany od lat”. Ważne byłoby 
też poprawienie bezpieczeństwa pieszych 

w rejonie przystanków autobusowych na 
ul. Skoczowskiej przy skrzyżowaniu z ul. 
Dominikańską. Kiedyś było tam przejście, 
ale urzędnik w Starostwie Powiatowym 
w Cieszynie, odpowiedzialny za organiza-
cję ruchu uznaje, że przepisy nie pozwala-
ją na „pasy” w tym miejscu. Również dla 
bezpieczeństwa potrzebne jest uzupełnie-
nie oświetlenia na ul. Wspólnej.

Jedna z mieszkanek pytała o ul. Folwar-
czną, która jest wąska, miejscami trudno 
się minąć dwóm samochodom, brakuje 
też odwodnienia i przez to pozalewało 
posesje. Będzie tam kontynuowana kana-
lizacja i dopiero potem można się zająć 
nawierzchnią. Mieszkanka powiedziała, 
że potrzebne byłyby ekrany oddzielające 
domy położone przy tej ulicy od drogi 
wojewódzkiej, wnioskują o to również 
właściciele mieszkań na os. Beskidz-
kim. Inni mieszkańcy również chcieliby 
oddzielić się od hałasu i spalin, ale głos 
zabrał też przedsiębiorca, który prowadzi 
działalność gospodarczą przy ul. Kato-
wickiej. Przebudowa skrzyżowania ul. 
Dominikańskiej z Katowicką odcięła 
z jednej strony dojazd do jego serwisu, 
a jeśli jeszcze staną ekrany, to jego firma 
już w ogóle nie będzie widoczna. Bur-
mistrz Sztefek powiedział, że miasto nie 
ma żadnego wpływu na to gdzie i jakie 
ekrany powstaną. Przypomniał zmagania 
z Zarządem Dróg Wojewódzkich o zamon-
towanie ekranów przy os. Manhatan i o 
przezroczyste ekrany przy Kolei Linowej 
Czantoria, żeby widać było jedną z naj-
ważniejszych atrakcji Ustronia. Z Urzędu 
Miasta cały czas płyną pisma do ZDW 
w sprawie ekranów. Były poruszane jesz-
cze inne sprawy, z którymi miasto zwraca 
się do ZDW, a są to np. niewykoszone 
pobocza, które utrudniają widoczność 
przy włączaniu się do ruchu oraz bariery 
w rejonie restauracji „Pod Lasem”, które 
blokują przejście przez dwupasmówkę 
mieszkańcom i zmuszają ich do nadkła-
dania drogi. 

Długo dyskutowano na temat opłat za 
śmieci. Jeden z mieszkańców oburzał się, 
że właściciele domków letniskowych pła-
cą 200 złotych na rok, podczas gdy czte-
roosobowa rodzina płaci niewiele mniej 
za miesiąc. Przewodnicząca Rady Miasta 
Adriana Kwapisz-Pietrzyk wyjaśniała, 
że opłaty są zgodne z ustawą i miasto nie 
może tego zmienić. Radni debatują nad 
jak najbardziej sprawiedliwym ustaleniem 
opłat, ale ograniczają ich wyższe przepisy. 
Stawkę za śmieci dla osób mieszkających 
można naliczyć od metra kwadratowego, 
zużycia wody lub osoby. Pierwsza opcja 
nie wydaje się właściwa, gdyż na dużej 
powierzchni może mieszkać jedna osoba, 
a na małej kilka. Opłata zgodnie z zu-
życiem wody byłaby najlepsza, ale nie 
wszyscy są podłączeni do wodociągów. 
Pozostaje opcja od osoby, ale należy 
uszczelnić system, nad czym Rada Miasta 
pracuje. Natalia Kowalik z Zarządu Osied-
la, która pracuje w Wydziale Środowiska 
Urzędu Miasta przestrzegała przed udo-
stępnianiem kodów obcym osobom, gdyż 
po pierwsze jest to nielegalne, a po drugie 
podraża koszty gospodarki odpadami.   

Monika Niemiec

Radny Sławomir Haratyk, radna Wiktoria Herczyk, przewodnicząca Rady Miasta Ustroń 
Adriana Kwapisz-Pietrzyk, burmistrz Paweł Sztefek, Natalia Kowalik z Zarządu Osiedla, 
wiceprzewodniczący Rady Michał Kubok, komendantka Straży Miejskiej Wiktoria Głowińska, 
przewodniczący Zarządu Osiedla Antoni Szczypka odpowiadali na pytania mieszkańców pod 
wiatą ojców Dominikanów.                                                                            Fot. M. Niemiec
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TRUDNE ROZMOWY…

Burmistrz Ustronia Paweł Sztefek spot-
kał się z Ministrem Infrastruktury Przemy-
sławem Koperskim, Zastępcą Dyrektora 
Zarządu Zlewni RZGW w Katowicach 
Wojciechem Solikiem, a także dr Maciejem 
Thorzem, Wicedyrektorem Departamentu 
Gospodarki Wodnej Ministerstwa Infra-
struktury, Łukaszem Rydzikiem, przed-
stawicielem Ministerstwa Infrastruktury,  
a także Krzysztofem Jagodzińskim Kierow-
nikiem Nadzoru Wodnego w Skoczowie.  
W spotkaniu uczestniczyła także Alicja 
Żyła, Naczelnik Wydziału Spraw Obywa-
telskich i Zarządzania Kryzysowego.

Tematem rozmów była sytuacja po-
wodziowa w Ustroniu i straty związane  
z wieloletnimi zaniedbaniami zarządców 
cieków wodnych na terenie Ustronia. 
Wszystkie rzeki i potoki prócz Młynówki, 
która jest ciekiem odprowadzającym te 
wody z miasta, są administrowane przez 
Wody Polskie. 

Mając na uwadze zagrożenie powo-
dziowe, wielokrotnie proszono, żądano  
i apelowano o czyszczenie cieków wod-
nych zarządzanych przez Wody Polskie. 
Pisma Urzędu Miasta  w Ustroniu, były wy-
stosowane w zakresach regulacji, uprząt-
nięcia, umocnienia brzegów, udrożnienia 
przepustów, usunięcia rumowisk i nanosów 
rzecznych. Niestety Wody Polskie uchylały 
się od wykonania swoich obowiązków. 

– Niestety przez wieloletnie zaniedbania 
w sytuacji powodziowej musieliśmy się 
zmierzyć ze sporym zniszczeniem miasta 
i dobytku mieszkańców. Na sytuację mają 
wpływ niekonserwowane od dawna urzą-
dzenia wodne, niewykoszone koryta rzek 
i brak przepływu wody. Niestety nasza 
Młynówka, która jest czyszczona, musiała 
po raz kolejny przyjąć wszystkie nanosy 
rzeczne ze wszystkich dawno zapomnia-

nych potoków – mówi Burmistrz Ustronia 
Paweł Sztefek. 

Sytuacja jest skomplikowana, bo miasto 
nie może samodzielnie oczyszczać tych 
potoków, a Wody Polskie potrzebują ze-
zwolenia na realizację utrzymania cieków 
wodnych z ministerstwa, któremu podle-
gają… – To są kuriozalne sytuacje, które 
chcemy zmienić, by współpracować rów-
nież z samorządem. Rząd przygotowuje 
specustawę która ma za zadanie zmienić 
obecny stan rzeczy, będziemy ją również 
z Państwem konsultować – zapewnił mi-
nister Infrastruktury nadzorujący prace  
w zakresie gospodarki wodnej. 

Spotkanie w Ratuszu. Od lewej: dr Maciej Thorz, Minister Przemysław Koperski, Burmistrz 
Ustronia Paweł Sztefek.                                                                              Fot. UM USTROŃ

Burmistrz Ustronia Paweł Sztefek, 
przekazał także ministrowi dokumentację 
zniszczeń na terenie Ustronia, związanych  
z wystąpieniem wód w rzekach i potokach 
zarządzanych przez Wody Polskie. Wy-
znaczył także 10 priorytetowych działań, 
które powinny wykonać Wody Polskie  
w zakresie natychmiastowej naprawy znisz-
czeń które występują na terenie Ustronia. 
Jak dodał to tylko wierzchołek góry prac, 
które należy wykonać w zakresie meliora-
cji.  Minister Infrastruktury zobowiązał się 
do osobistego nadzorowania postępu prac. 

        rzecznik prasowy Miasta Ustroń 
                                        Dorota Kohut

Minister Infrastruktury Przemysław Koperski oraz przedstawiciele Pań-
stwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie przybyli na zaproszenie 
Burmistrza Ustronia Pawła Sztefka. To był czas trudnych, lecz budujących 
nadzieję na poprawę rozmów. 

Pomoc doraźna ma być udzielona 
wszystkim poszkodowanym przez powódź 
na terenach objętych klęską żywiołową, 
a do tych należy także Ustroń.  – Służby 
współpracują, koordynują wzajemnie prze-
pływ informacji. Podjęte decyzje rządowe 
chcemy jak najsprawniej realizować, by 
najszybciej jak to możliwe udzielić pomo-
cy osobom poszkodowanym. Dlatego też 
oddelegowałem jednego z pracowników 
urzędu do pomocy w zakresie obsługi 
mieszkańców ubiegających się o rządową 

pomoc doraźną – podkreślił Paweł Sztefek, 
Burmistrz Ustronia. 

Pomoc dla powodzian, na terenach ob-
jętych klęską żywiołową jest wielowymia-
rowa. Można liczyć na 2 tys. zł zasiłku 
powodziowego, 8 tys. zł zasiłku z pomocy 
społecznej. Dodatkowo do 200 tys. zł na 
odbudowę lub remont budynków mieszkal-
nych czy 100 tys. zł na remont czy budowę 
budynków gospodarczych. 

Szczegółowych informacji i odpowie-
dzi na pytania związane z przyznaniem 

pomocy udziela Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej pod nr tel. 33 854 26 34 wew. 
107 lub 115. 

Informacje dotyczące powodzi, podję-
tych działań czy form wsparcia są także 
publikowane na stronie www.ustron.pl 
w zakładce Pomoc dla mieszkańców 
dotkniętych powodzią czy w mediach 
społecznościowych na profilu Ustroń dla 
Mieszkańca w serwisie Facebook. 

Wachlarz możliwości ciągle się rozsze-
rza, usprawniane są możliwości wypeł-
niania wniosków – dlatego też warto na 
bieżąco sprawdzać informacje. 

W poniedziałek Sejmik Województwa 
Śląskiego, przyjął uchwałę w zakresie 
wsparcia powodzian w ramach budżetu 
województwa. Trwają prace związane  
z możliwościami pozyskania tych funduszy 
dla poszkodowanych mieszkańców Ustro-
nia.      rzecznik prasowy Miasta Ustroń 

                                        Dorota Kohut

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej jest instytucją, która zajmuje się wypłaca-
niem pomocy dla osób dotkniętych powodzią w Ustroniu. Wnioski są przyjmowane  
i weryfikowane przez pracowników. Burmistrz Ustronia Paweł Sztefek od-
delegował do pracy w MOPS pracownika urzędu, zajmującego się sprawami 
społecznymi, by usprawnić działanie jednostki. 

WSPARCIE W MOPS
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USTROŃSKA DLA SENIORA

RADA 
SENIORÓW

Spotkania Rady Seniorów Miasta 
Ustroń: każdy drugi poniedziałek mie-
siąca, godz. 14.00 – Urząd Miasta Ustroń 
sala sesyjna.  

Uniwersytet Trzeciego Wieku – Fun-
dacja ESPRIT, siedziba ul. Daszyńskiego  
2 (nad Rossmanem), tel. 606 486 333. PARAFIA

EWANGELICKA
Spotkania emerytów: ostatnia środa 

miesiąca godz. 10.00. 

POLSKI ZWIĄZEK 
EMERYTÓW

Spotkania: każda środa miesiąca, godz. 
10.00 – sala lustrzana Miejski Dom 
Kultury „Prażakówka”, ul. Daszyńskiego 
28, tel. kontaktowy 33 854 29 06. 

PARAFIA KATOLICKA
ŚW. KLEMENSA

Spotkania seniorów odbywają się 
ostatni poniedziałek miesiąca po mszy św. 
w intencji seniorów,  godz. 8.30 w salkach 
parafialnych. 

W rubryce „Ustrońska dla seniora” zamieszczamy praktyczne informacje, mające pomóc w komunikacji i integracji środowi-
ska i wspierać poszukiwania ciekawych aktywności, dostosowanych do zainteresowań i możliwości seniorów. Zapraszamy do 
aktywnego tworzenia rubryki, tel. do naszej redakcji: 33 854 34 67, mail: gazeta@ustron.pl

SENIORZY
W 

HERMANICACH
Spotkania seniorów w Parafii pw. Matki 

Boskiej Królowej Polski w Hermanicach 
odbywają się w czwartą sobotę miesiąca 
po mszy św. w ich intencji, o godz. 10.00.

Opiekunem jest O. Artur Modzelewski, 
a sprawami organizacyjnymi zajmuje się 
Maria Jaworska. 

*    

*    

*    
Uniwersytet Trzeciego Wieku w Ustro- 

niu serdecznie zaprasza na uroczystą  inau-
gurację Roku Akademickiego 2024/2025, 
która odbędzie się 30 września 2024 r.  
o  godz. 16.00 w sali widowiskowej MDK 
„Prażakówka”. 

W programie:
• Wykład  inauguracyjny  prof. dr 
hab. Katarzyny Olbrycht „Człowiek  
i człowieczeństwo we współczesnym świe-
cie”. 
• Koncert Kapeli Zbyszka Wałacha z Isteb-
nej.

29 września (niedziela) zapraszamy Was 
na rajd Seniorzy na Rower! Start 13.00 –  
z rynku w Ustroniu i Wiśle. Meta: Parafia 
Ewangelicka w Ustroniu filia Dobka ul. 
Orłowa 2, 43-450 Ustroń

RAJD SENIORA W RAMACH 31 DNI NA ROWERZE
Plan jest prosty: Wsiadamy na rowery 

(spokojnie, pedałować każdy może!). 
Spotykamy się na kawie, herbacie i… plo-
teczkach. Oczywiście z pysznym ciachem  
w pakiecie. Poznajemy nowych rowero-

wych przyjaciół, bo na dwóch kółkach 
zawsze raźniej! To wszystko w ramach ak-
cji 31 Dni na Rowerze. Przejazd do Dobki 
będzie się liczył do staystyk. Zabierzcie 
ze sobą znajomych!          Organizatorzy

POMOC DLA JEŻY – Słowa szacunku należą się wszystkim, 
którzy angażują się w pomoc dla powo-
dzian. Takich ludzi jest wiele, ale powódź 
nie oszczędziła także tych najsłabszych 
i słowa uznania kieruję do wszystkich, 
którzy pomagają zwierzętom i ludziom 
na co dzień działającym na rzecz naszych 
Braci Mniejszych – mówi Michał Szyma-
niak z Ustronia. – Takim niesamowitym 
człowiekiem jest pan Jerzy Gara, emery-
towany nauczyciel, ekolog, który stworzył 
wyjątkowe miejsce, Ośrodek Rehabilitacji 
Jeży w Kłodzku pod nazwą „Jerzy dla 
Jeży”. Tam jeże karmi, leczy, odchowu-
je, również przekazuje wiedzę na temat 
tych pożytecznych zwierząt i służy radą 
osobom, które znalazły chore lub ranne 
zwierzęta. W czasie powodzi woda znisz-
czyła Ośrodek, co więcej, pan Jerzy Gara 
stracił również swój dom i cały dobytek. 
Ratował jednak przede wszystkim jeże  
i dlatego postanowiłem mu pomóc. 

Michał Szymaniak namówił do współ-
pracy właściciela Jana Łacka i pracow-
ników firmy Unihaus z Istebnej, w której 
wspólnie budują domy dla jeży. Zostaną 
one zawiezione do Ośrodka dla Jeży  
w Kłodzku. Informacje o Ośrodku i wiele 
porad oraz ciekawostek o jeżach na stro-
nie www.jerzydlajezy.com               (mn)
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15 września Nierodzim został dotknięty 
przez powódź. Ekstremalne opady desz-
czu doprowadziły do zalania posesji przy 
ul. Harbutowickiej i Lipowskiej. Moim 

zdaniem większości strat udało by się 
uniknąć, gdyby w należyty sposób za-
dbano o urządzenia wodne na terenie 
dzielnicy.  

MOŻNA BYŁO 
UNIKNĄĆ STRAT, GDYBY...
Na zebraniu mieszkańców Nierodzimia, które odbyło się 24 września, przewodni-
czący Zarządu Osiedla Wit Kozub przeczytał sprawozdanie z sytuacji na terenie 
dzielnicy w czasie powodzi. Zaznaczył, że pismo, które zostanie skierowane do 
władz miasta, nie ma na celu oskarżania kogokolwiek, ale podanie rzetelnych 
faktów, żeby wyciągnąć z nich wnioski i nie dopuścić do tak dużych strat, jakie 
ponieśli mieszkańcy dzielnicy. 

Las i posesje z południowej strony ul. Lipowskiej zostały zalane wodą z Młynówki. Dzięki 
mieszkańcom nie doszło do zalania posesji po drugiej stronie ulicy.              Fot. M. Niemiec

Mieszkaniec ul. Harbutowickiej i jed-
nocześnie członek Zarządu Osiedla Pan 
Szpin wielokrotnie zgłaszał problemy 
z odwodnieniem i konieczność czyszcze-
nia rowów melioracyjnych. 30 sierpnia 
skierowałem pismo do Wydziału Śro-
dowiska i Rolnictwa w sprawie wyko-
szenia rowu melioracyjnego pomiędzy 
ul. Szeroką a Harbutowicką. 2 września 
dostałem odpowiedź, że sprawa trafiła do 
Zarządu Spółek Wodnych w Cieszynie. 
Tego samego dnia rozmawiałem w tej 
sprawie z Panem Miklerem i otrzymałem 
zapewnienie, że rów zostanie wyczyszczo-
ny. Niestety do feralnego dnia zadanie nie 
zostało zrealizowane. 

Około godziny 8.40 udałem się na ulicę 
Harbutowicką, gdzie doszło do wylania 
w/w rowu melioracyjnego, zalania pól, 
z których woda spływała, zalewając po-
sesje mieszkańców Nierodzimia i Harbu-
towic. Rosnące w korycie rowu rośliny 
spiętrzyły wodę na ok. 20 cm. Brak od-
wodnienia pól (zgłaszane już w latach 
poprzednich) oraz zaniedbany rów melio-
racyjny doprowadziły moim zdaniem do 
spotęgowania skutków powodzi. 

W tym samym czasie doszło do zalania 
posesji przy ulicy Lipowskiej. Od razu 
udałem się w okolice stawów w Hermani-
cach, bo pierwsza informacja od sąsiadów 
była taka, że to one są odpowiedzialne za 
rzekę płynącą przez las. Okazało się, że 
cała woda pochodzi z Młynówki i jest kie-
rowana do przepustu pod ścieżką rowero-
wą, który nie dość, że był zanieczyszczony 
gałęziami, to jeszcze jego przekrój nie 
pozwalał na odpowiednie odprowadzenie 
wody. Dzięki uprzejmości Pana Kieconia, 
który udostępnił narzędzia, udało się 
otworzyć śluzę i puścić część wody do 
koryta Młynówki, co pozwoliło na obni-
żenie lustra wody o około 10 cm. Dzięki 
zaangażowaniu mieszkańców udało się 
przy pomocy ciężkiego sprzętu zatamo-
wać wyciek i ograniczyć skutki powodzi. 
Przepust pod ulicą Lipowską zbudowany 
dzięki Panu Zdzisławowi Koziełowi byt 
drożny i nie doszło do zalania posesji po 
drugiej stronie ulicy Lipowskiej. Podobnie 
jak w przypadku ulicy Harbutowickiej 
strat poniesionych przez mieszkańców 
udałoby się uniknąć gdyby: 

1. odpowiednio zaprojektowano spust 
wody do Wisły pod ścieżką rowerową, 

2. dbano o koryto Młynówki i przepusty. 
Mieszkańcy, Zarząd Osiedla i Radni 

wielokrotnie interweniowali w sprawie 
udrożnienia rowów, przepustów i urządzeń 
wodnych, nie mówiąc już o Młynówce, 
której temat jest poruszany na każdym 
zebraniu od kiedy pamiętam. 

Wzywam władze Miasta Ustroń do 
podjęcia natychmiastowych działań, a w 
szczególności regularnego czyszczenia 
rowów melioracyjnych przeglądu przepu-
stów i innych urządzeń wodnych, a także 
do rewitalizacji Młynówki, żeby mogła 
spełniać role kanału ulgi.  

Wit Kozub, przewodniczący 
Zarządu Osiedla Nierodzim

O innych sprawach poruszanych na zebraniu 
w Nierodzimiu napiszemy w kolejnym numerze, 
przedstawimy też wnioski mieszkańców do 
budżetu miasta na rok 2025.

Przed wodami z Młynówki bronili się też mieszkańcy Hermanic, o czym piszemy na str. 4. 
Dzięki nim zminimalizowano straty na kilkunastu posesjach.              Fot. Sławomir Haratyk



8                                                                                                        26 września 2024 r.

38/2024/2/R 38/2024/3/R



26 września 2024 r.    9

NA PROBLEMY ZARZĄD
(cd. ze str. 1)

którą zarządza spółka wodna, a nie Wody 
Polskie, które odpowiadają za wszystkie po-
zostałe cieki wodne. Młynówka przepływa 
w pobliżu ulic Ogrodowej, Polnej, Strażackiej, 
Traugutta i to tam pokazała najbardziej swo-
je złowrogie oblicze. Wiele domostw zosta-
ło podtopionych. Pokrzywdzeni czują złość  
i twierdzą, że miasto było źle przygotowane 
do nadchodzącej katastrofy.

– Byliśmy zaskoczeni, mimo procedur, 
które zostały wprowadzone w mieście. 
Nikt chyba nie był przygotowany na taki 
kataklizm. Żaden ciek wodny nie mógł 
przyjąć takiego opadu, który miał miejsce 
z soboty na niedzielę. Na szczęście Wisła 
została w korycie, ale poza tym wszystkie 
potoki wylały – powiedział zaraz na począt-
ku spotkania burmistrz Sztefek.

Okazuje się, że Młynówka wylała jed-
nak w newralgicznych miejscach już 10 
czerwca. Wielu obecnych potwierdziło, że 
miasto nie zrobiło nic od tego momentu,  
a uwagi, co do stanu kanału były zgłaszane 
wielokrotnie.

Wielu zdaje sobie również sprawę, że te-
ren dzisiejszego Osiedla Generałów to tak-
że dawne koryto rzeki Wisły, która mimo że 
została uregulowana na początku ubiegłego 
wieku, to przy tak trudnych warunkach 
atmosferycznych, o swoim dawnym biegu 
momentalnie sobie „przypomina”. 

Burmistrz tłumaczył, że to efekt wielo-
letnich zaniedbań jak i nieuregulowanych 
potoków, które spływają z gór do centrum 
miasta. Winny jest oczywiście zarząd, 
odmienianej obecnie przez wszystkie przy-
padki, instytucji Wody Polskie. Jej wła-
dze zabraniają jakichkolwiek ingerencji  
w każdy ciek wodny, który jest pod ich pie-
czą. Radna Karina Wowry zapowiedziała, 
że Rada Miasta pozwie Wody Polskie za 
ich karygodne działania w stosunku do 
naszej gminy. Najwięcej do powiedzenia 
miały jednak osoby, które bezpośrednio 
ucierpiały w wyniku powodzi. Kolejno 
wyliczali problemy i nieprawidłowości. 
Winą obarczano przede wszystkim wła-
dze miasta i deweloperów, którzy swoje 
osiedla budują na terenach zalewowych  
i nie dbają w żaden sposób o cieki wodne na 
swoich terenach. Woda uszkodziła też nowe 
bloki TBS w okolicach starego dworca PKP. 
Zarzuty zostały więc skierowane także na 
wykonawców tej inwestycji.

– Przez 20 lat potok nie był czyszczony, 
pogłębiony. Leżą w nim jeszcze betonowe 
płyty. Gdy strażacy przyjechali do nas na 
miejsce, to nie umieli znaleźć jego właści-
wego biegu – niemal krzyczała jedna z po-
szkodowanych, która w dodatku jest osobą 
niepełnosprawną. Według jej relacji Urząd 
Miasta ignorował jej prośby o interwencje. 
Takich głosów było bardzo dużo. 

Mieszkaniec ul. Traugutta zwrócił uwa-
gę, żeby z tej katastrofy wyciągnąć wnioski:

– Stwórzmy konstruktywny plan. Naj-
pierw wykonajmy analizę i wskażmy, słabe 
punkty w naszej infrastrukturze. Wtedy 
będziemy wiedzieć jakie inwestycje poczy-
nić, żeby zabezpieczyć nas przed kolejnymi 
podobnymi sytuacjami. Skoro jesteśmy 

włączeni w obszary gdzie obowiązuje stan 
klęski żywiołowej, to chyba powinniśmy 
mieć takie narzędzia, które pomogą nam 
w tych kwestiach.  

Oczywiście sytuacja z powodzią i jej 
skutkami zdominowała znaczną część spot-
kania, ale pojawiły się także inne sprawy,  
z którymi przyszli do swoich radnych 
przedstawiciele lokalnej społeczności. 

Przede wszystkim od wielu lat zgłasza-
ny jest problem sieci kanalizacyjnej na 
ul. Dworcowej. Instalacje w tym rejonie 
są już bardzo stare i wymagają szybkiej 
interwencji. Radna Wowry zapewniła, że 
projekt jest już na ukończeniu i w listopa-
dzie będzie gotowy.

Mówiono też o ekranach akustycznych 
przy dwupasmówce. Brakuje ich właści-
cielom posesji przy ul. Stalmacha i Cie-
szyńskiej, a więc na Gojach. Najbardziej 
uciążliwe są weekendy kiedy następuję 
zmasowany przejazd zmotoryzowanych 
turystów przez nasze miasto. O postawienie 
ekranów walczy się już 10 lat. Okazało się, 
że na osiedlu Manhatan czekali na takie 
decyzje aż 14. 

O uciążliwym hałasie mówili też miesz-
kańcy ul. Sikorskiego, których domy leżą 
tuż obok torów kolejowych. Dosłownie 
przy ich oknach maszyniści prowadzący 
wszystkie pociągi włączają bardzo głośny 
sygnał dźwiękowy. Nieważne czy jest 5 
rano czy 23 w nocy. Formalnie ma to być 
ostrzeżenie dla uczestników ruchu przy 
przejeździe kolejowym na ul. Grażyńskie-
go. Mimo wszystko natężenie decybeli 
jest tak duże, że okolicznym domownikom 
trudno się z tym pogodzić. Ponoć w prze-
pisach prawnych znajduje się zapis, który 
może zmienić tę sytuację. Ta sprawa także 
będzie drążona. 

Na wywołanej ulicy, a szerzej Osiedlu 
Generałów, nadal problem stanowią turyści, 
którzy trafiają tam w poszukiwaniu darmo-
wego parkingu. Mówi się o tym od wielu 
lat. Do tej pory nie udało się znaleźć ak-
ceptowalnego dla wszystkich rozwiązania. 

Nie tylko dźwięki są problemem Ustronia 
Dolnego. Zapach palonej kawy wydobywa-
jący się z palarni przeszkadza niektórym 

mieszkańcom ul. Daszyńskiego. Twierdzą, 
że nie ma on nic wspólnego z aromatem. 
Dla nich to po prostu smród. 

Powrócił temat uchwały krajobrazowej 
w kontekście szpecących naszą przestrzeń 
reklam. Burmistrz potwierdził, że trwają 
nadal dyskusje nad treścią uchwały. 

Polecono zinwentaryzować ścieżkę ro-
werową, która przebiega przez miasto. Bar-
dzo niebezpieczne jest przejście przez ulicę 
Grażyńskiego z jednego odcinku ścieżki na 
drugi. W tym rejonie panuje bardzo duży 
ruch samochodowy i pieszych. Sugerowa-
no, żeby ścieżkę poprowadzić pod mostem. 

Brakuje parkingów na os. Cieszyńskim. 
Wrażliwych na ekologię jest coraz więcej, 
ale ludzkich potrzeb jest również sporo. 
Stąd pomysł wycięcia drzew w miejscach, 
gdzie mogłyby powstać miejsca postojowe. 
Zauważono, że drzewa przy Alei Głogowej 
są suche, dlatego postuluje się usunięcie 
chorych, które po prostu źle wyglądają, 
a w zamian nasadzenie nowych. 

Wśród osób starszych jest nadal chęć 
stworzenia Centrum Seniora. Była radna 
powiatowa Anna Suchanek zaproponowała 
przerobienie dawnej sali gimnastycznej na-
przeciwko kościoła ewangelickiego właśnie 
na taki cel. Prosiła także o postawienie na 
ul. Stawowej progu zwalniającego, ponie-
waż kierowcy nie stosują się do ograniczeń 
prędkości. 

Coraz ciężej dostać się dzieciom na przy-
stanek autobusowy Ustroń Goje. Wyrażono 
chęć stworzenia w tym miejscu przejścia 
dla pieszych wraz z doświetleniem. Radny 
powiatowy Stanisław Malina studził jednak 
emocje z tym związane, ponieważ kosz-
ty są niewspółmiernie wysokie. Prawnie  
w okolicach „zebry” wymagany jest chod-
nik określonej długości, co generuje po-
ważne inwestycje. Natomiast dzieci na ul. 
Fabrycznej nie mają się gdzie bawić, bo ist-
niejący plac zabaw, a raczej dwie zabawki, 
nie działają. Należy go po prostu naprawić.

Mieszkańcy Ustronia Dolnego nie mają 
swojego zarządu, ale chcą go powołać m.in. 
dlatego, żeby mogły odbywać się dyżury 
jego przedstawicieli z mieszkańcami. Stąd 
konieczność zebrania 120 podpisów zamel-
dowanych na tym obszarze. Chętni do jego 
stworzenia muszą wpisać się na listę, którą 
dysponuje radna Karina Wowry.

                                       Mateusz Bielesz

Problemów mieszkańców słuchali radna Karina Wowry, burmistrz Paweł Sztefek i radny 
Krzysztof Pokorny.                                                                                            Fot. M. Bielesz
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ZBIÓRKA ODPADÓW 
WIELKOGABARYTOWYCH

1 października PONIWIEC 
(zgłoszenia do 30 września do godz.14.00)

Akacjowa, Bażantów, Cisowa, Dębowa, Drozdów, Głogowa, 
Grabowa, Jesionowa, Kalinowa, Katowicka II, Kasztanowa, 
Limbowa, Lipowa, Olchowa, Słowików, Wiązowa
ODPADY ODBIERANE BĘDĄ OD GODZ. 7.00 rano
Odbiór odpadów należy uzgodnić z Przedsiębiorstwem Ko-
munalnym Spółka z o. o. w Ustroniu przy ul. Konopnickiej 

40 tel.: 33 854-52-42 w godz. od 7 do 14 zgodnie z podanymi  
w harmonogramie terminami.
Odpady należy wystawić przed posesją w miejscu umożliwiającym 
swobodny dojazd.
PODCZAS ZBIÓRKI ODBIERANE BĘDĄ: - odpady wielkogabary-
towe: meble, dywany, wykładziny, - zużyty sprzęt elektryczny i elek-
troniczny: drobne AGD, pralki, lodówki, odkurzacze, radia, telewizory, 
monitory itp.,- opony z samochodów osobowych, - złom.
NIE BĘDĄ ODBIERANE: - odpady ulegające biodegradacji (trawa, 
liście, gałęzie itp.), - odpady remontowo budowlane (gruz, styropian, 
papa, wata szklana, eternit, okna, drzwi armatura sanitarna, panele 
ścienne i podłogowe itp.), - farby, chemikalia, -  części samochodowe 
pochodzące z demontażu (zderzaki, fotele, deski rozdzielcze itp.), 
-  tekstylia (ubrania).

Wodne Wody Polskie oraz potok Młynówka, zarządzany przez 
Spółkę Wodną Ustrońskiej Młynówki. Do piątku 20 września 160 
rodzin zgłosiło straty wyrządzone przez powódź, jeszcze trwa bi-
lansowanie strat w mieniu komunalnym, sprzątanie, osuszanie…

Zamieszczane w sieci zdjęcia i komunikaty o zalaniu miasta 
spowodowały, że w niektórych pensjonatach odwoływano re-
zerwacje, w mediach społecznościowych turyści dopytywali się  
o stan miasta po powodzi. Mimo ogłoszonego 16 września i nadal 
obowiązującego stanu klęski żywiołowej, w weekend w Ustroniu 
było spokojnie i bezpiecznie, drogi pozostawały przejezdne, 
normalnie działały lokale i hotele. 

Urząd Miasta Ustroń przekazuje bieżące, ważne dla mieszkań-
ców informacje za pośrednictwem strony Ustroń dla Mieszkań-
ców w serwisie społecznościowym Facebook. Ten profil powstał 
kilka miesięcy temu i jest dedykowany ustroniakom. Wcześniej 
wszystkie informacje znajdowały się na profilu Miasto Ustroń, 
ale z niego korzystają również turyści, kuracjusze, którzy nie 
potrzebowali informacji o zebraniach, remontach itd. Jeśli ktoś 
jest użytkownikiem Facebooka, warto polubić lub zaobserwować 
stronę Ustroń dla Mieszkańców. Podobne komunikaty znajdzie-
my na stronie miasto.ustron.pl Komunikaty są też przekazywane 
mieszkańcom za pomocą aplikacji Ustrońskiej Karty Mieszkańca, 
trzeba jednak włączyć powiadomienia i…. je odczytywać. 

                                                                      Monika Niemiec

Numery telefonów dla poszkodowanych
Miasto uruchomiło dodatkowe numery telefonów. 
• Jeżeli potrzebujesz pomocy dotyczącej wsparcia niezbędnych 

potrzeb, skontaktuj się z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecz-
nej w Ustroniu: tel. 33 854-26-34 wew. 107 lub 115 w godzinach 
pn – pt. 7.30 -15.30 lub zgłoś się osobiście w Ośrodku.

• Jeżeli widzisz problem z drogą, kanalizacją lub rowem  
w swojej okolicy, zgłoś dokładną lokalizację zaistniałego prob-
lemu pod nr: tel. 33 857-93-56  w godzinach pn – śr: 7.30-15.30, 
czw. 7.30-16.30, pt. 7.30-14.30.

• Jeżeli potrzebujesz kontenera na muł, gałęzie, inne odpady 
popowodziowe lub potrzebujesz wody pitnej, zgłoś telefonicznie 
prośbę pod nr: tel. 33 857-93-45 w godzinach  pn – śr: 7.30-15.30, 
czw. 7.30-16.30, pt. 7.30-14.30.

Uwaga! Kontenery na odpady popowodziowe będą rozmiesz-
czane na wybranych ulicach i przeznaczone do użytku przez 
mieszkańców kilku posesji.

Wnioski o pieniądze
Doraźne i bezzwrotne formy poszkodowanym w powodzi:
1. Tzw. „zasiłek powodziowy” – maks. 2.000 zł. Termin skła-

dania wniosku do dnia 15 marca 2025 r., wnioski składamy do 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ustroniu, os. Marii 
Konopnickiej 40, 43-450 Ustroń. Zasiłek przyznawany jest 
niezależnie od dochodu, podstawą wypłaty jest oświadczenie  
o zakresie poniesionych szkód objętych świadczeniem.

2. Tzw. „doraźny zasiłek celowy” – maks. 8.000 zł. Pomoc 
doraźna przyznawana jest rodzinom i osobom samotnie gospo-

darujący, które nie mają możliwości funkcjonowania we włas-
nym mieszkaniu/domu jednorodzinnym (stwarza zagrożenie na 
skutek uszkodzeń), istnieje pilna potrzeba wykonania prac lub 
dokonania zakupów, by mogły zaspokoić niezbędne potrzeby 
bytowe. O zasiłek wystąpić należy nie później niż w terminie 30 
dni od daty zaistnienia zdarzenia o charakterze klęski żywiołowej,  
o zasiłek najlepiej wystąpić na podstawie pisemnego osobistego 
wniosku kierowanego do Miejskiego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Ustroniu, os. Marii Konopnickiej 40, 43-450 Ustroń. 
Wniosek obejmować powinien w szczególności: imię i nazwisko 
wnioskodawcy, adres do doręczeń, adres nieruchomości na której 
powstała szkoda, żądanie wypłaty doraźnego zasiłku celowego 
w kwocie do 8.000 zł, opis szkody. Zasiłek przyznawany jest 
niezależnie od dochodu. Procedura obejmuje konieczność spo-
rządzenia protokołu specjalnie powołanej komisji, która bada 
szkodę na miejscu zdarzenia po złożeniu w/w wniosku. Zaleca 
się w szczególności wykonanie szczegółowej dokumentacji 
fotograficznej oraz pozostawienie uszkodzonych przedmiotów 
w obrębie nieruchomości.

Żywność od Caritas
Caritas zamierza wspomóc mieszkańców dotkniętych powo-

dzią poprzez dystrybucję paczek żywnościowych! W celu uzy-
skania pomocy należy złożyć odpowiedni wniosek (bez kryterium 
dochodowego) do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, os. 
Marii Konopnickiej 40 w Ustroniu, tel. 33 854 26 34. Żywność 
będzie wydawana przez Fundację Św. Antoniego, ul. Kościelna 
21 w Ustroniu, tel. 33 854 17 72, tam również należy kierować 
wszelkie pytania odnośnie szczegółów akcji.

Zbiórka strażaków dla powodzian
Ustrońskie jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych – Cen-

trum, Lipowiec, Nierodzim, Polana organizują zbiórkę dla 
powodzian. Zebrane artykuły zostaną przekazane bezpośrednio 
dla poszkodowanych. Termin zbiórki: 23-27 września w godz. 
15.00-18.00 – strażnice OSP – ul. Lipowska, ul. Strażacka, ul. 
Szeroka, ul. Wczasowa

Można przekazać: środki czystości: ręczniki papierowe, papier 
toaletowy, podpaski, ścierki, detergenty, podstawowe kosmetyki 
(mydła, szampony, żele itp.), ręczniki kąpielowe (nowe), koce, 
śpiwory (nowe), obuwie gumowe, rękawice robocze, odzież 
robocza, szczotki, miotły, łopaty, wiadra, mocne worki na od-
pady, plandeki, folie budowlane; latarki, baterie, powerbanki 
(naładowane), naczynia jednorazowe, sztućce i inne. 

Kontrole jakości wody
W związku z ostatnimi powodziami i opadami deszczu Pań-

stwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Cieszynie pobrał 
próbki wody do badań laboratoryjnych na terenie powiatu 
cieszyńskiego. Na terenie naszego miasta woda podawana do 
wodociągów Ustroń Brzegi/Wisła Czarne i Ustroń Jaszowiec 
jest przydatna do spożycia przez ludzi. Woda podawana do 
sieci wodociągu: Ustroń Poniwiec jest warunkowo przydatna 
do spożycia przez ludzi ze względu na podwyższoną mętność.

Punkt dystrybucji tabletek 
do uzdatniania studni

W Urzędzie Miasta Ustroń utworzono punkt dystrybucji tab-
letek do uzdatniania studni dla poszkodowanych powodzią. Po 
tabletki należy zgłosić się do pok. 1a (sala sesyjna) na parterze 
w godzinach pracy Urzędu Miasta.  

WNIOSKI, TELEFONY
JAKOŚĆ WODY

(cd. ze str. 1)
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W dawnym Ustroniu

Dziś przypominam postać Gustawa Szczepanka (1892-1982), 
jednego z ciekawszych mieszkańców dawnego Ustronia. Wielu 
Czytelników pamięta zapewne jego chatkę, zlokalizowaną na 
tyłach budynku Przedszkola nr 2 (na krzyżówce). Przepracował on 
w ustrońskim przemyśle (poczynając od huty, a skończywszy na 
Kuźni) aż 52 lata. W zbiorach naszego Muzeum znajdują się jego 
wspomnienia i dzienniki w formie rękopisów, z których do dziś 
czerpiemy cenne wiadomości. Gustawa Szczepanka niezwykle 
ciężko doświadczyła II wojna światowa. Za niepodpisanie 
Volkslisty był szykanowany, zapłatę za pracę drastycznie mu 
obniżono, zaś jedynego syna Józefa aresztowano w dzień 
po jego 20. urodzinach. Niewinnego chłopaka wywleczono  
z pracy w cieszyńskim tartaku do tamtejszego więzienia, po 
czym przetransportowano do obozu w Oświęcimiu. Tam zginął 
8 października 1942 r. w obozowym szpitalu, zabity dosercowym 
zastrzykiem fenolu. Jego młody organizm nie był w stanie znieść 
katorżniczej pracy, więc został wyeliminowany, podobnie jak inni 
chorzy, a tym samym niezdatni do pracy więźniowie. Na stronie 
www.auschwitz.org możemy ujrzeć jego zdjęcia z ogoloną głową 
i w pasiaku, a uwagę zwraca niewinna, jeszcze dziecinna twarz. 
W marcu 1942 r. Szczepanek wraz z małżonką został wysiedlony 
ze swego drewnianego domku, znajdując schronienie u rodziny 
żony w Lipowcu. Stamtąd codziennie rano podążał do pracy  
w Kuźni (wówczas Volkswagenwerk Ustroń). Jak pisał w swoim 
dzienniku, z powodu nalotów alianckich od wczesnej jesieni 
1944 r. produkcja w fabryce zaczęła spadać, co tydzień następo-
wały 2 lub 3 alarmy i ucieczka do schronów. „Niemcy popadali  
w coraz większą bezsilność i wściekłość, toteż 9 listopada 1944 r. 
we wczesnych godzinach rannych dokonało Gestapo niemieckie 
bestialskiego pogromu Polaków. Wystrzelali działaczy polskich, 
wywlekano ich z łóżek, powracających z nocnej zmiany bezlitoś-
nie mordowano. Był to dla mnie straszny dzień, gdy rano, idąc 
do pracy, wszedłem na teren Ustronia i zobaczyłem na drodze 
pomordowanych Polaków, leżących w kałużach krwi swojej. 
Krzyk i płacz matek i dzieci osieroconych, kanonada karabinów 
maszynowych i widok tych bandytów niemieckich ociekających 
krwią zrobiły na mnie niezatarte wrażenie”. Ci, którzy osobiście 

GUSTAW SZCZEPANEK
(1892-1982)

mordowali ustroniaków, chełpili się tym, iż mają ich krew na 
swych ciałach i ubraniach!

Drodzy Czytelnicy. Zbliża się okrągła, 80. rocznica tam-
tych tragicznych wydarzeń. Ostatnio, w związku z apelem  
w Gazecie Ustrońskiej, niemal codziennie odbywam rozmowy 
z rodzinami rozstrzelanych ustroniaków, z którymi przedtem 
nie miałam kontaktu. Przy tej okazji jak najserdeczniej dzię-
kuję za poświęcony czas, udostępnienie bezcennych fotografii 
oraz przekazanie tak licznych opowieści, rzucających nowe 
światło na wiele faktów. 9 listopada w naszym Muzeum wy-
świetlony zostanie nowy film dokumentalny, zawierający  
o wiele więcej cennych 
informacji niż przed 5 
laty. Ukaże się również 
okolicznościowa publi-
kacja. Niestety nie udało 
nam się jeszcze dotrzeć 
do potomków wszyst-
kich ofiar. Brakuje nam 
informacji na temat Jana 
Zonia, Wilhelma Kowa-
lika, Józefa Sztwiertni, 
Pawła Macury, Alojze-
go Dustora, Wincentego 
Steca, Rudolfa Nowaka, 
Jana Sztwiertni, Józe-
fa Błaszczyka, Rudolfa 
Szarca, Franciszka Wi-
tali. Zdobycie starych 
zdjęć nie zawsze będzie 
możliwe, jednakże każ-
dy najdrobniejszy szcze-
gół ma teraz znaczenie. 
Kolejnym pokoleniom 
znacznie trudniej bę-
dzie analizować tę spra-
wę. Musimy działać tu  
i teraz. 

      Alicja Michałek,  
    Muzeum Ustrońskie

Gustaw Szczepanek z jednym ze swych dzienników na progu 
drewnianego domku.                                    Fot. Tadeusz Kopoczek

W południowej części domu przed okupacją znajdowała się kuźnia 
Jana Podżorskiego (ojca „Hakera”).             Fot. Tadeusz Kopoczek 

20-letni Józef Szczepanek jako więzień 
KL Auschwitz nr 64767. Przed wojną 
kształcił się w Państwowej Szkole 
Przemysłowej w Bielsku (jako technik-
inżynier). 
Fot. pochodzi z Archiwum Państwo- 
wego Muzeum Auschwitz-Birkenau  
w Oświęcimiu.
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CHŁOPCY TUŻ ZA PODIUM

JESIENNE SPRINTY 
NA NARTACH 

22 września odbyły się XVI Mistrzo-
stwa Ustronia w Sprintach Narciarskich 
– Memoriał Józefa Michałka. Zawody 
odbyły się na bulwarach nad Wisłą. Or-
ganizatorem wydarzenia było Stowa-
rzyszenie Promocji i Rozwoju Ustronia  
z prezesem Andrzejem Nowińskim,  
a wzięło w nim udział 68 zawodników  
z Polski, Czech i Słowacji. Zwyciężył 
Wojciech Wojtyła z Pogórza, reprezentu-
jący klub MKS Istebna. Honoru Ustronia 
bronili: Agnieszka Krężelok, Grażyna 
Madzia, Roman Gaszczyk, Stanisław 
Gorzołka i Rafał Krężelok. 

17 września w Cieszyńskim Ośrodku 
Kultury rozdano coroczne nagrody i wy-
różnienia za wybitne osiągnięcia sportowe 
w roku ubiegłym. Uhonorowano także 
laureatów Plebiscytu Sportowego „Głosu 
Ziemi Cieszyńskiej” oraz najlepsze szkoły 
we współzawodnictwie sportowym dzieci 
i młodzieży. Wśród najlepszych szkół na 
3. miejscu znalazła się Szkoła Podstawo-
wa nr 1 w Ustroniu, którą wyprzedziła 
jedynie podstawówka w Górkach Wlk. 
i skoczowska SP-3. Wyróżniono też naj-
lepsze pod względem sportowym miasta 
i Ustroń zajął 3. miejsce za Skoczowem 
i Cieszynem. Kolejne tytuły do kolekcji 
mogą dopisać skoczek narciarski Piotr 
Żyła i rajdowiec Kajetan Kajetanowicz, 
którzy otrzymali nagrody specjalne w wys. 
3 tys. zł. Wyróżniono skoczka narciarskie-
go Pawła Wąska z drużyną Wiślańskiego 
Stowarzyszenia Sportowego i gratulowa-
no Kajetanowiczowi zwycięstwa w plebis-
cycie „Głosu Ziemi Cieszyńskiej. Został 
w nim też uhonorowany rajdowiec Łukasz 
Sitek za wydarzenie sportowe.        (mn)

Piotr Bejnar i Wioletta Rakowska – nauczyciele ustrońskiej Jedynki, Beata Macura – członek 
Zarządu Powiatu Cieszyńskiego, rajdowiec Łukasz Sitek, starosta cieszyński Janina Żagan, 
przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Kubicius, przewodnicząca Komisji Kultury, Sportu 
i Promocji Rady Powiatu Aneta Legierska-Bujok.                           Fot. Starostwo Powiatowe

NAGRODZENI SPORTOWCY

Dyscyplina dla ludzi w każdym wieku.                                         Fot. Organizatorzy

Do Drużynowych Mistrzostw Polski 
Młodzików do 14 lat zgłosiło się 15 dru-
żyn. 6 z nich, najwyżej rozstawionych, 

weekend w Łodzi. To w nim zagrali za-
wodnicy KT Kubala Ustroń. Młodzi teni-
siści wymieniani byli w gronie faworytów 
do zwycięstwa. Potwierdzili te prognozy 
wygrywając zawody. Nagrodą było wy-
walczenie awansu do finału A. 

Z rozstawienia drużyn wynikało, że 
cztery z nich będą walczyły o najwyższe 
lokaty. W pierwszej rundzie zawodnicy 
z Ustronia wylosowali zespół z Kalisza, 
który na papierze wyglądał bardzo dobrze 
i znajdował się w gronie faworytów. Nasi 
zawodnicy nie przestraszyli się rywa-
la i postawili mu wysoko poprzeczkę. 
Dzięki temu doprowadzili do niemałej 
niespodzianki wygrywając cały mecz 
4:2. Młodzi tenisiści mogli zawalczyć 
o medale, ale wiadomym było że każdy 
z zawodników przeciwników był wyżej 
notowanym. I tak w półfinale ulegliśmy 
zespołowi z Bielska-Białej. Mecz o 3 
miejsce również zakończył się dla nas 
niekorzystnie, bo zostaliśmy pokonani 
przez Górnika Bytom również 5:1. Mimo 
wszystko młodym adeptom tego sportu 
należą się słowa uznania za podjęcie walki 
z najlepszymi i dobre 4. miejsce w Dru-
żynowych Mistrzostwach Polski.     (mb)

zagrało w finale A, natomiast pozostałe 
9 ekip rozgrywało między sobą finał B, 
który odbył się w feralny powodziowy 
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TRZY ZŁOTA KARATEKÓW

A d a m  S z y d ł o w s k i  s t a r t o w a ł  
w kat. młodzików do 55kg. Ćwierćfinał  
i półfinał wygrał dzięki przewadze w walce 
wypracowanej niskimi kopnięciami, którą 
potwierdzili sędziowie swoją decyzją, 
natomiast walka finałowa w pierwszej 
rundzie nie wyłoniła zwycięzcy, sędziowie 
zarządzili dogrywkę, w której Adam okazał 
się lepszy, zdobywając waza-ri za trafienie 
rywala kopnięciem na głowę.

Jan Malina startował w kat. kadetów do 
40 kg. Walkę ćwierćfinałową rozstrzygnął 
na swoją korzyść poprzez waza-ri zdobyte 
po skutecznym okrężnym kopnięciu na 
głowę, natomiast zarówno półfinał jak  
i finał został wygrany przed czasem (Ippon) 

poprzez dwukrotne trafienie swoich rywali 
okrężnymi kopnięciami na głowę. 

Z ramienia Cieszyńskiego Klubu sędzią 
był Dariusz Kubica. Opiekunem ekipy 
była Katarzyna Szydłowska. Za wspar-
cie i pomoc podziękowania należą się 
rodzicom zawodników. Start był współfi-
nansowany ze środków Miasta Cieszyna 
i Elektrometalu SA Cieszyn oraz firmy 
Wojtyka Sprzęt Rehabilitacyjny. 

Można zapisać się na treningi karate 
w utytułowanym klubie. W Ustroniu 
odbywają się w sali gimnastycznej Ze-
społu Szkół Technicznych w Ustroniu, 
ul. 3 Maja 15, w poniedziałki i środy  
o godz. 17.30. Kontakt: 73 73 39 500.  

Aleksandra Matysiak zawodniczka Stowarzy-
szenia Tenisowego Rancho Ustroń z Natalią 
Zabłocką (KS Górnik Bytom) wygrała rywaliza-
cję deblistek podczas Ogólnopolskiego Turnieju 
Klasyfikacyjnego Kadetek w tenisie ziemnym, 
który odbył się 14-16 września w Pszczynie. 
Zawodniczka z Pogwizdowa, która reprezen-
tuje klub z Ustronia, po 5 gładko wygranych 
meczach doszła do finału singla, jednak musiała 
uznać wyższość Nadii Stawowiak (KS Grzegó-
rzecki Kraków). Dzieci, młodzież i dorośli mogą 
się zapisać do Akademii Sportowej ST Rancho 
Ustroń, która oferuje ćwiczenia ogólnorozwo-
jowe, naukę gry w tenisa, gry i zabawy. Tel. 
502 021 587, 662 138 670. Możliwość wynaję-
cia hali tenisowej Indywidualnie lub w grupach.

38/2024/4/R

21 września w Rudzie Śląskiej odbył się IX Puchar Śląska Dzieci i Młodzieży Karate 
Kyokushin. W zawodach wzięło udział 264 zawodników reprezentujących 26 klubów. 
Z Cieszyńskiego Klubu Karate Kyokushin startowało siedmiu zawodników, tym dwaj 
ustroniacy: Adam Szydłowski i Jan Malina, którzy wywalczyli złote medale i tym 
samym Puchar Śląska. Na najwyższym stopniu podium stanął też ich klubowy kolega 
Maksymilian Wojtas. 

Po raz drugi KS Nierodzim przeprowadzi zbiórkę elektrośmieci, a będzie to 5 października na stadionie sportowym w Nierodzimiu. 
Zbieramy wszystkie popsute, nieużywane, niepotrzebne urządzenia elektryczne i elektroniczne, działające kiedyś na prąd lub 
na baterie. Zebrane elektrośmieci wymienimy na nagrody z Funduszu Oświatowego programu Moje Miasto Bez Elektrośmieci.  
Po pierwszej zbiórce udało się nam wymienić zużyty sprzęt na przenośne bramki dla dzieci, stożki, tyczki i worek na pił-
ki. Tym razem marzymy o pełnowymiarowej, przenośnej bramce. Jeśli masz sprzęt, który chcesz oddać na naszą zbiórkę, 
ale potrzebujesz pomocy przy transporcie prosimy o wiadomość na numer 514-679-023.                        Zarząd KS Nierodzim
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PO CO NAM WOLNA SZKOŁA?
Po co nam wolna szkoła w wolnym świecie? Dzisiaj żyjemy  
w wolnym, demokratycznym świecie, mamy wolne uniwersytety. 
W systemie, który bardzo mocno oparty jest na konieczności 
sukcesu i zysku popadamy w innego rodzaju zniewolenie. Na-
uczanie, badania naukowe muszą mieć dzisiaj wymierny efekt. 
To także ogranicza wolność myślenia i dociekania. W wolnej 
szkole w sposób nieskrępowany będziemy się oddawać dociekaniu 
naukowemu nienastawionemu na to, czy przysporzy nam sukcesu. 
Ostatnia kwestia, Szczepański nie powinien nam zastygnąć jako 
autor jednej książeczki – cudownej, wielkiej, wspaniałej, którą 
wielu z nas zna na pamięć. Szczepański to jest dużo więcej. Szcze-
pański to jest kontrowersja, brutalność refleksji i autorefleksji nad 
społeczeństwem i Polakami. 
MEDALE I KWALIFIKACJE NA MISTRZOSTWA POLSKI
Od 13 do 14 września lekkoatletki z MKS Ustroń bardzo dobrze 
zaprezentowały się w ostatnich już startach w sezonie letnim.  
W sobotę w czeskim Trzyńcu Agnieszka Płonka uzyskała II klasę 
sportową – skacząc 290 cm i ustanawiając tym samym nowy re- 
kord życiowy poprawiony o 12 cm. Sylwia Kędzierska potwierdziła 
dobrą dyspozycję wyrównując swój rekord życiowy – 280 cm. 
Dominika Szlęk również poprawiła swoją „życiówkę” – 232 cm, 
Oliwia Kędzierska i Maja Chamot zaliczyły po 210 cm. W niedzielę 
natomiast odbyły się Międzywojewódzkie Zawody Lekkoatletyczne 
w Częstochowie. Agnieszka Płonka wyskakała złoty medal, zali-
czając w pierwszej próbie 272 cm, a Sylwia Kędzierska – brąz, 
tym samym wynikiem – jednakże pokonała wysokość w trzeciej 
próbie. Nasze dwie zawodniczki tym samym zdobyły kwalifika-
cje do Mistrzostw Polski młodziczek, które odbyły się w ostatni 
weekend w Zielonej Górze.                                                      (ls)

www.ustron.pl

10 lat temu - 18.09.2014 r.

CO NAS CZEKACO NAS CZEKA

OGŁOSZENIA DROBNE tylko 0,60 zł za słowo + VAT

Bagażówka - przeprowadzki 
+ ekipa. Usługi transportowe. 
601-478-108.

R e m o n t y,  w y k o ń c z e n i a 
wnętrz. 666-989-914.

Malowanie domów, mieszkań, 
gładzie, płyty karton-gips.  
666-989-914.

Łazienki, remonty. 666-989-
914.

Cyklinowanie bezpyłowe –
parkiet, odnawianie schodów. 
666-989-914.

Kupię  dom le tn i skowy.  
797-299-422.

Zatrudnię emerytów, renci-
stów w charakterze pracow-
nika wulkanizacji, myjni. Na 
miejscu przeszkolenie, praca  
w Ustroniu. 609-233-263.

Sprzedam drzewo opałowe 
buk - sezonowane. 697-264-
371.

Poznam wdowca do lat 60. 
692-518-742.

Kupię działkę letniskową.  
797-299-422.

KOMANDOR – Cieszyn,  
ul. Stawowa 27 – szafy, gar-
deroby, zabudowy wnęk  
z drzwiami przesuwanymi  
i nie tylko... Zamów bezpłatny 
pomiar. RATY 0%. 728-340-
518, (33) 854-22-57. www.
komandor.pl

OGŁOSZENIA DROBNE

26.08 14.00 VI Sesja Rady Miasta Ustroń, Sala sesyjna UM 
26.09 18.00 Artystyczne Spotkania Pokoleń, MDK Prażakówka
27.09 17.00 Zebranie mieszkańców Poniwca, Nadleśnictwo Ustroń
27.09 20.00 Kino na szczycie: Holiday, Poniwiec Mała Czantoria
28.09 12.00 XXVI Rodzinny Rajd Rowerowy, start amfiteatr
28.09 17.00 Wernisaż wystawy Leszka Żegalskiego, Galeria Rynek
28.09 18.00 Clarence Spady & Neal Black Band, MDK Prażakówka  
   (impreza biletowana)
28.09 20.00 Kino na szczycie: Gladiator, Poniwiec Mała Czantoria
29.09 9.00 Targi staroci, Targowisko
29.09 11.00 Pierwszy Niepowtarzalny Bieg Charytatywny, TONN 
   Nierodzim
29.09 13.00 31 dni na rowerze - Rajd Seniora, start rynek
29.09 13.00 Jubileusz Pszczelarski, Dom Wczasowy Leśnik
30.09 16.00 Inauguracja Roku Akademickiego UTW, MDK Praża- 
   kówka
1.10 18.00 Koncert Artyści dla Powodzian, MDK Prażakówka  
   (impreza biletowana)
4.10 18.00 Gala 90-lecia MDK/Pani Pylińska i sekret Chopina, 
   MDK Prażakówka
5.10  II Mistrzostwa Ustronia w pieczeniu dymfoków, Dobka
5.10 15.00 Śpiący królewicz/Teatrzyk bez kurtyny, MDK Praża- 
   kówka (impreza biletowana)
5.10 15.00  I liga śląska - piłka nożna: Kuźnia Ustroń - Polonia 
   Łaziska Górne, stadion ul. Sportowa 
6.10  Zakończenie akcji „31 dni na rowerze”, Amfiteatr

38/2024/5/R

28 września o godz. 17.00 w Galerii Rynek odbędzie się wernisaż 
wystawy malarstwa Leszka Żegalskiego, pochodzącego z Ustronia 
znanego w kraju i za granicą malarza w spółczesnego. 

Opierając się na nieaktualnych informacjach, w dwóch poprzed-
nich numerach błędnie podaliśmy datę Targów Staroci, które raz 
w miesiącu odbywają się na ustrońskim targowisku. Uściślamy, że 
organizowane są one zawsze w ostatnią niedzielę miesiąca, bez 
względu na liczbę niedziel w danym miesiącu. 
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50 zł 50 zł 50 zł 50 z ł
POZIOMO: 1) imię żeńskie, 8) udaje bluzkę, 9) w starym 
zegarze, 10) kojarzyła młodych, 12) wystają z dachów domów, 
14) mieszanina różnych rzeczy, 15) lepsze i …..., 16) nie grze-
szy gotówką, 19) kuzyn dorsza, 22) lekceważąco o urzędniku, 
23) gorący na powitanie, 24) zimny stan USA. 
PIONOWO: 2) polski producent chemii gospodarczej i kos-
metyków, 3) państwo wyspiarskie z Dżakartą, 4) jeden z musz-
kieterów, 5) zjednoczona Europa, 6) do zabawy na podwórku, 
7) dochodzi z chlewika, 11) słynie z kopalni soli, 13) między 
nowelą a opowiadaniem, 17) ptak z czubkiem, 18) pseudo-
nim biegacza Janusza Kusocińskiego, 20) sztuczka magika,  
21) roślina tropikalna w pokoju. 

Rozwiązanie (hasło) powstanie po odczytaniu liter z pól 
oznaczonych liczbami w dolnym rogu. Na rozwiązania ocze-
kujemy do 4 października.

 Rozwiązanie Krzyżówki  nr 36

BABIE LATO BLISKO
* Wysyłając rozwiązanie krzyżówki zgadzasz się na przetwarzanie twoich danych osobowych na potrzeby konkursu. 
Twoje dane będą przetwarzane tylko przez czas trwania konkursu. Administratorem twoich danych jest Gazeta 
Ustrońska z siedzibą w Ustroniu, ul. Rynek 4. Masz prawo do uzyskania dostępu do swoich danych, sprostowania, 
usunięcia, ograniczenia przetwarzania, wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, przenoszenia danych, 
wniesienia skargi do organu nadzorczego. Więcej informacji możesz uzyskać w redakcji Gazety Ustrońskiej.
 

Nagrody w wysokości 50 zł i kosmetyki ufundowane przez Uzdrowi-
sko Ustroń otrzymuje:* Aniela Gruszczyk z Ustronia, ul. Chabrów. 
Zwycięzcę zapraszamy po nagrody do naszej redakcji.  

K R Z Y Ż Ó W K AK R Z Y Ż Ó W K A

Nie taki dawny Ustroń 2017 r. Powrót zreformowanej ósmoklaso-
wej szkoły podstawowej – Siódmoklasiści z SP-6 w Nierodzimiu.  
                                                                            Fot. A. Jarczyk

KINO NA SZCZYCIE 
Wrześniowe kino na szczycie - start godz. 20.00
27 września - Holiday, 28 września - Gladiator

 TRENING UMIEJĘTNOŚCI 
SPOŁECZNYCH 

DLA DZIECI I MŁODZIEŻY
Od 26 września w każdy czwartek o godz. 15.00 Stowarzy-

szenie „Można Inaczej” zaprasza dzieci z klas VI-VIII na Tre-
ning Umiejętności Społecznych. Warsztaty odbywać się będą  
w siedzibie Stowarzyszenia przy ul. Partyzantów 2A i prowadzo-
ne będą przez specjalistów. Zapisy: 500-231-259. Zakres zajęć: 
trenowanie umiejętności społecznych oraz komunikacyjnych, 
przestrzeganie norm i zasad, rozwijanie sfery komunikacyjnej, 
wzbogacanie słownictwa, wzmacnianie umiejętności radzenia so-
bie w sytuacjach trudnych, wyrażanie własnych odczuć i emocji. 

SPOTKANIA POKOLEŃ 
Miejski Dom Kultury „Prażakówka” zaprasza na międzypo-

koleniowe warsztaty. Harmonogram warsztatów: 26 września 
–Tworzenie dziennika podróży, 24 października – Budowanie 
karmników, 28 listopada – Dekorowanie pierniczków, 19 
grudnia – Robienie bombek świątecznych. Wszystkie warsztaty 
odbywają się o godzinie 18.00.

*   *   *
WYKŁAD NA TEMAT UZALEŻNIEŃ

Chrześcijańska Fundacja Życie i Misja zaprasza na wykład 
z cyklu: „Jak ochronić dzieci przed światem uzależnień” pt. 
„Zagrożenia świata wirtualnego. Dzieci i młodzież w pułapce 
okultyzmu”. Spotkanie poprowadzi Leszek Korzeniecki – pisarz, 
mówca konferencyjny, profilaktyk uzależnień, pastor, twórca 
filmowy. Wykład odbędzie się 27 września w godz. 18.00 – 20.00 
w CH Fundacji Życie i Misja ul. 3 Maja 14 (wejście z boku). 
Wstęp wolny. Więcej informacji – tel. 882-076-863.

*   *   *

*   *   *
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21 września w sobotę Kuźnia Ustroń 
zagrała w Zbrosławicach. To był ciężki 
mecz na wyjeździe. Od początku spotka-
nia nasi piłkarze prezentowali się lepiej  
i już w 14. minucie wyszli na prowadze-
nie po golu Kamila Szlufarskiego. W 29. 
minucie do remisu doprowadzili goście po 
wykorzystaniu rzutu karnego. Po przerwie 
ponownie wyszliśmy na prowadzenie po 
efektowym uderzeniu głowom przez Mi-
chała Ryckę. Niestety radość nie trwała 
długo bo kilka minut później gola zdobyli 

BEZ KOMPLETU PUNKTÓW

rywale. Każda z drużyn miała jeszcze swo-
je szanse, ale to my byliśmy bliżej wygra-
nej. Niestety jeden ze strzałów zatrzymał 
się na poprzeczce. 

Skład:
12. Szymecki - 19. Carabali, 17. Rakow-

ski, 8. Bui, 4. Surowiec, 18. Bernard, 15. 
Pytel (6. Ligocki 63’), 21. Szlufarski (22. 
Adamczyk 81’), 10. Rycka, 99. Pietraczyk 
(11. Tarasz 69’), 7. Bujok.

Bramki:
Szlufarski 12’, Rycka 58’                    (mb)

1 RKS Raków II Częstochowa 22 29:17 
2 GKS Piast II Gliwice 20 17:7 
3 KS ROW 1964 Rybnik 20 22:16 
4 LKS Drama Zbrosławice 17 18:16 
5 KS Polonia Łaziska Górne 16 15:9
6 KS Rozwój Katowice 16 23:20
7 BKS Sparta Katowice 16 14:12
8 KOS Victoria 1922 Częstochowa 15 13:9
9 KS Unia Dąbrowa Górnicza 14 16:13
10 KS Kuźnia Ustroń 14 14:13
11 KS Spójnia Landek 14 13:12
12 Odra Wodzisław Śląski 13 20:18
13 TS Gwarek Tarnowskie Góry 13 14:14
14 LKS Przemsza Siewierz 12 16:19
15 KS Ruch Radzionków 11 12:11
16 LKS Decor Bełk 10 16:19
17 GKS Gwarek Ornontowice 8 12:18
18 TS Podbeskidzie II B-B 7 15:32
19 BTS Rekord II Bielsko-Biała 4 12:20
20 KP GKS II Tychy S.A. 4 8:24

 

IV LIGA (I liga śląska - InterHall)

IV LIGA LKS Drama Zbrosławice - KS Kuźnia Ustroń - 
2:2 (1:1)

Widoczna na zdjęciu drużyna Siły Ustroń zremisowała z oldbojami ze Śląska.          Fot. M. Bielesz

W czwartek, rozpoczęły się III Mistrzostwa Polski Kadr Wojewódzkich Oldbojów +42, 
które trwały do niedzieli. Mecze rozgrywane były m.in. na stadionie im. Jana Gomoli 
w Ustroniu. Oprócz tego w naszym mieście odbył się w sobotę Piknik Wybitnego 
Piłkarza Śląska, z którego skorzystali przede wszystkim najmłodsi. 

OLDBOJE W AKCJI

W turnieju rozgrywanym w Skoczowie, 
Cieszynie i Ustroniu najlepsi okazali się 
obrońcy tytułu czyli reprezentacja Ślą-
skiego Związku Piłki Nożnej. W skoczow-
skim finale zmierzyli się z rówieśnikami  
z Opolskiego Związku Piłki Nożnej. Ze-
spół sformowany przez Janusza Bodzio-
cha, a prowadzony przez Jacka Góralczy-
ka, potwierdził, że nadal jest najlepszy. 
W śląskiej ekipie znalazły się nazwiska, 
które znamy z naszego podwórka, bo  
o sile zespołu decydowali Adrian Sikora 
oraz jego brat Mieczysław.

– Byliśmy najlepsi, ponieważ wielu  
z piłkarzy gra jeszcze na co dzień w róż-
nych rozgrywkach piłkarskich, a w tym 

wieku ma to ogromne znaczenie. Cieszę 
się, że po raz kolejny otrzymałem zapro-
szenie do gry – przyznał Adrian Sikora. 

Śląski ZPN reprezentowali: Szmatuła 
– Kmietowicz, Kopczyk, Pitry, Polarz – 
Markowski, Czerwiec, Mariusz Sikora 
– Mieczysław Sikora, Ireneusz Jeleń, Ra-
dzewicz oraz Czaja, Adrian Sikora, Wró-
bel, Madeja, Pikuta, Konieczny i Stokowy. 

Gdy na szyjach zawodników zawisły 
medale zaczęła się feta. Puchar odebrał 
28-krotny reprezentant Polski Ryszard 
Czerwiec.

Oprócz tego na stadionie przy ul. Spor-
towej od godziny 12.00 trwała zabawa, 
w której brali udział  najmłodsi piłkarze. 

Odbył się bowiem turniej żaków, w któ-
rym uczestniczyły drużyy z Kuźni Ustroń, 
Piasta Cieszyn i KS Nierodzim. Otworzył 
go burmistrz  Paweł Sztefek, który przy-
witał najmłodszych piłkarzy i kibiców.

Zespoły Kuźni prowadzone przez Ad-
riana Sikorę i Tomasza Jaworka, dru-
żyny Piasta pod wodzą Dawida Ciocha  
i nierodzimska ekipa Szymona Górnio-
ka stworzyły emocjonujące widowiska  
w grze trzech na trzech na cztery bramki! 
Wyników wprawdzie nikt nie notował, ale 
każdy mecz był popisem zaangażowania. 
Na murawie stadionu pojawili się także 
oldboje miejscowej Siły, którzy podejmo-
wali reprezentację Śląskiego Związku Pił-
ki Nożnej, w której gościnnie zagrali także 
reprezentanci Kujawsko-Pomorskiego 
Związku Piłki Nożnej i Opolskiego Związ-
ku Piłki Nożnej. Wprawdzie w potyczce 
trwającej 2x25 minut kibice zobaczyli 
tylko dwa gole, ale efektownych akcji 
godnych oklasków było znacznie więcej. 
Mecz zakończył się remisem 1:1.     (mb)


